
Aprašymas

SIMETRIŠKAS PIEŠIMAS

Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

1

Mokymosi tikslai

Priemonės
Dalomoji medžiaga su paveikslėliais,
rašikliai, spalvoti pieštukai.

Šaltinis

DSG

Aplinka
Individualus arba grupinis užsiėmimas

Trukmė
        20 min.

Suprasti erdvinius ryšius ir lavinti
orientavimosi pojūtį
Lavinti erdvinio mąstymo įgūdžius, t. y.
dvi sampratas: proporciją ir pusiausvyrą.

Ši užduotis tai pateiktos vienos paveikslėlio
pusės užbaigimas. Vyresnio amžiaus žmonės turi

užbaigti piešti kitą pusę paveikslėlio taip, kad
vaizdas būtų simetriškas.

Numatomi rezultatai
Vyresio amžiaus žmonės pagerins erdvinio
mąstymo įgūdžius
Sustiprins smulkiosios motorikos įgūdžius
Pagerins koncentraciją ir susikaupimą
Smagiai praleis laiką piešdami ir tapydami

Praktiniai patarimai 
Simetriško piešinio lygiai gali būti skirtingi.
Rekomenduojama pradėti nuo lengvesnio
(pavyzdžiui, nupiešti simetrišką apskritimo
ar trikampio dalį), o vėliau pereiti prie
sudėtingesnio (pavyzdžiui, baigti piešti
drugelį). 

1.

Siekiant paskatinti dalyvių kūrybiškumą,
piešinius galima nuspalvinti. 

2.



Instrukcijos

Dalyviai gauna tris pusiau nupieštus paveikslėlius.1.
Reikia užbaigti piešti paveikslėlius, stengiantis, kad jie būtų simetriški, išlaikant proporcijas ir
pusiausvyrą.

2.

Kiekvieno piešinio sudėtingumas palaipsniui didėja. 3.
Vėliau paveikslėlius galima nuspalvinti (neprivaloma).4.

SIMETRIŠKAS PIEŠIMAS

Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

2

1 sudėtingumo lygis



2 sudėtingumo lygis

SIMETRIŠKAS PIEŠIMAS

Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

3



3 sudėtingumo lygis

SIMETRIŠKAS PIEŠIMAS

Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

4


